
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z23SU006/X10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2023 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de bolsas de plástico, para la custodia de efectos de detenidos y
recogida de muestras para la totalidad de dependencias de la Policía Nacional en el territorio nacional.

La Dirección General de la Policía precisa adquirir diferentes modelos de bolsas de plástico. Este tipo de bolsasDescripción 
cubrirán las necesidades de aquellas dependencias que por su especialidad lo requieran
Valor estimado del contrato 96.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.128,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.040 EUR.

Clasificación CPV
33141610 - Bolsas de recogida.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según punto 6 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de la Jefa de la División Económica y Técnica (por delegación del Secretario de Estado de Seguridad según
Orden INT./985/2005 de 7 de abril) por el que se adjudica la adquisición de bolsas de plástico, para la custodia de efectos
de detenidos y recogida de muestras para la totalidad de dependencias de la Policía Nacional en el territorio nacional.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Precio de la oferta más baja 36.876,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.036,82 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Papeles El Carmen S.A.U.
Identificador empresa A31074685
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.876,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.876,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con los Pliegos de Base.
Fecha del Acuerdo 21/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde el día 1 de junio o desde el día siguiente a la fecha de la formalización del contrato si fuese
posterior

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2023 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

División Económica y Técnica

Dirección Postal

Julián González Segador
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta económica-técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/05/2023 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fabricación en material recuperado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LjmxfGScdnuFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000011195764 |  2023-877712 | Mon, 26 Jun 2023 13:20:11:174 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88119806239057146064193166842239832349 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LjmxfGScdnuFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

